
Ortsübliche Bekanntgabe
zur Feststellung des Jahresabschlusses 2022
der Motorradstadt Zschopau

Der Stadtrat der Motorradstadt Zschopau hat in der Sitzung am
28.01.2026 nach Durchführung der örtlichen Prüfung die Feststellung
des Jahresabschlusses 2022 der Motorradstadt Zschopau für den
Zeitraum 01.01. bis 31.12.2022 gemäß 8 88c Abs. 2 Sächsische
Gemeindeordnung beschlossen:

mit einem Gesamtergebnis von:

davon:
ordentliches Ergebnis:
Sonderergebnis:

mit einer Bilanzsumme von:

mit einer Veränderung des
Zahlungsmittelbestandes von:

Dies ergibt einen Endbestand
an Zahlungsmitteln von:

mit der Zuführung in die Rücklage aus

Überschuss des ordentlichen Ergebnisses von

darunter: Fehlbetrag aus der Verrechnung gemäß
872 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

des Sonderergebnisses in Höhe von

Dies ergibt einen Bestand der Rücklage

des ordentlichen Ergebnisses in Höhe von
des Sonderergebnisses in Höhe von

641.163,07 EUR

613.271,88 EUR
27.891,19 EUR

99.725.689,17 EUR

-932.544,67 EUR

7.670.834,88 EUR

1.649.741,37 EUR

1.036.469,49 EUR

27.891,19 EUR

5.564.366,10 EUR
2.269.639,52 EUR

Die erläuternden Anlagen und der Bericht über die örtliche Prüfung des
Jahresabschlusses wurden in den Feststellungsbeschluss einbezogen.



Die öffentliche Auslegung des Jahresabschlusses mit dem Anhang wird
gemäß $ 88 c Absatz 3 Sächsische Gemeindeordnung in der Zeit vom

16.02.2026 bis 24.02.2026

zu folgenden Zeiten

Montag von 9:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Dienstag von 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Mittwoch von 9:00 Uhr bis 14.00 Uhr
Donnerstag von 9:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Freitag von 9:00 Uhr bis 13:00 Uhr

in der Stadtverwaltung Zschopau, Altmarkt 2, Bürgerbüro (Erdgeschoss),
für jedermann zur Einsicht ausgelegt.

Darüber hinaus ist der Jahresabschluss dauerhaft zu folgenden
Sprechzeiten

Dienstag von 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr

in der Kämmerei/Stadtkasse einsehbar.
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