

Ortsübliche Bekanntgabe

zur Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Motorradstadt Zschopau

Der Stadtrat der Motorradstadt Zschopau hat in der Sitzung am 28.01.2026 nach Durchführung der örtlichen Prüfung die Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Motorradstadt Zschopau für den Zeitraum 01.01. bis 31.12.2022 gemäß § 88c Abs. 2 Sächsische Gemeindeordnung beschlossen:

mit einem Gesamtergebnis von:	641.163,07 EUR
davon:	
ordentliches Ergebnis:	613.271,88 EUR
Sonderergebnis:	27.891,19 EUR
mit einer Bilanzsumme von:	99.725.689,17 EUR
mit einer Veränderung des Zahlungsmittelbestandes von:	- 932.544,67 EUR
Dies ergibt einen Endbestand an Zahlungsmitteln von:	7.670.834,88 EUR
mit der Zuführung in die Rücklage aus	
Überschuss des ordentlichen Ergebnisses von	1.649.741,37 EUR
darunter: Fehlbetrag aus der Verrechnung gemäß §72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO	1.036.469,49 EUR
des Sonderergebnisses in Höhe von	27.891,19 EUR
Dies ergibt einen Bestand der Rücklage	
des ordentlichen Ergebnisses in Höhe von	5.564.366,10 EUR
des Sonderergebnisses in Höhe von	2.269.639,52 EUR

Die erläuternden Anlagen und der Bericht über die örtliche Prüfung des Jahresabschlusses wurden in den Feststellungsbeschluss einbezogen.

Die öffentliche Auslegung des Jahresabschlusses mit dem Anhang wird gemäß § 88 c Absatz 3 Sächsische Gemeindeordnung in der Zeit vom

16.02.2026 bis 24.02.2026

zu folgenden Zeiten

Montag	von 9:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Dienstag	von 9:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Mittwoch	von 9:00 Uhr bis 14:00 Uhr
Donnerstag	von 9:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Freitag	von 9:00 Uhr bis 13:00 Uhr

in der Stadtverwaltung Zschopau, Altmarkt 2, Bürgerbüro (Erdgeschoss), für jedermann zur Einsicht ausgelegt.

Darüber hinaus ist der Jahresabschluss dauerhaft zu folgenden Sprechzeiten

Dienstag von 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr

in der Kämmerei/Stadtkasse einsehbar.



Sigmund
Oberbürgermeister

ausgehängen am: 05.02.2026
abzunehmen am: 25.02.2026
abgenommen am: